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en stemning af, at der er ting, der bliver trukket 
fra folk, hvilket de reelt jo ikke gør, hvad er det 
så for en utryghed, hr. Villy Søvndal skaber i be- 
folkningen? Unødvendig utryghed hos de æl- 
dre, unødvendig utryghed hos de svage. Det er 
ikke regeringens politik, at det skal gå ud over 
dem. Det dokumenterer vi ved at sætte pris på 
og sætte midler af. 

Hvor er det, hr. Villy Søvndal.vil hen med 
denne her utryghed, han skaber? 

Formanden: 
Hr. Villy Søvndal. Derefter har jeg noteret hr. 
Flemming Oppfeldt, fru Eva Kjer Hansen og hr. 
Hans Andersen. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg må sige, at jeg takker for tilliden, men jeg er 
bange for, at Venstrefolkene overvurderer min 
samlede kapacitet. Jeg bilder mig meget ind, 
men at forestille sig, at jeg skulle være årsag til, 
at kun en tredjedel af danskerne synes, at rege- 
ringen lever op til sine løfter -  det tror jeg er at 
tilskrive mig for stor værdi. 

Jeg tror også, det er at give mig alt for stor 
ære at forestille sig, at det er mig, der er hoved- 
manden bag alle historierne i stort set hver ene- 
ste lokalavis i Danmark om nedskæringer på æl- 
dreområdet, om nedskæringer på børneområ- 
det, om nedskæringer hos de mest udsatte grup- 
per. Det er alt for stor en ære. Så mange spindok- 
torer er det jo regeringen, der har, ikke os. Det er 
vi slet ikke i stand til at gøre fra oppositionens 
side. 

Så skal jeg svare hr. Henrik Vestergaard, der 
spørger, om jeg ikke tror, at nogle synes, at 
skattestoppet er en god idé. Jo, det tror jeg be- 
stemt. Jeg tror, at de, der får den store skattelet- 
telse rundt om i Gentofte med de dyre huse, ved 
Rungsted Kyst osv., synes, det er glimrende, at 
den her regering sørger for dem, der stemte på 
dem. 

Jeg tror til gengæld, at de mennesker, der har 
det rigtig skidt, nogle af dem, der har det aller- 
værst, nogle af dem, som nogle af aviserne skri- 
ver om i øjeblikket -  i kød og blod -  nogle af de 
handicappede, multihandicappede, der får ned- 
skåret deres tilbud på grund af skattestoppet, 
men først og fremmest på grund af udgiftsstop- 
pet, ikke gør det. 

Når regeringen sænker den generelle vækst, 
der har været på 2 pet. om året i den offentlige 
sektor, til 0,7 pet., altså til en tredjedel af den 

vækst, vi har haft indtil nu, så er der nogle, der 
skal lægge ryg til. Det store bedrag i den her dis- 
kussion var, at regeringen inden valget hævde- 
de, at det var der ikke. Det er jo det, der bliver 
tydeligt nu. 

Og som svar på hr. Henrik Vestergaards 
spørgsmål: Nej, jeg tror bestemt ikke, at de men- 
nesker eller deres pårørende synes, at det er ri- 
meligt, at de mest udsatte gru pper skal rammes, 
for at de mest velhavende kan få en skattelettel- 
se. , 

Og til hr. Jens Rohde bare ganske kort: Jeg har 
dokumenteret det, at regeringen laver et kneb, 
som ikke holder, nemlig at sammenligne budget 
med budget, hvor det niveau, amterne og kom- 
munerne jo kører på, ikke er budgetniveauet, 
det ved hr. Jens Rohde, som selv er byrådsmed- 
lem, jo også udmærket. De kører på et regn- 
skabsniveau, der er væsentlig højere end bud- 
getniveauet, og derfor kommer nedskæringerne 
fra 2002 til 2003, og derfor er folks fornemmelse 
rigtig. 

Det her er en nedskæringssocial regering, vi 
har fået. Det er tydeligt. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Hr. Villy Søvndal nævnte i sit første indlæg, at 
nationalforbruget på ældreområdet ifølge FOA's 
undersøgelse var svagt faldende. Så går jeg her- 
op på talerstolen og henviser til undersøgelsen, 
hvor der står, at udgifterne faktisk under ét er 
stigende. Så siger hr. Villy Søvndal derefter, at. 
jeg har læst undersøgelsen forkert og ikke har 
læst konklusionen om personaleforbruget. 

Det vil jeg læse op nu fra FOA's undersøgel- 
se: 

»Hvad angår udsigterne for personaleforbru- 
get på ældreområdet, så er der 31 pet. af kom- 
munerne, der har svaret, at de venter et stigende 
personaleforbrug, 50 pet. forventer uændret per- 
sonaleforbrug og 20 pet. venter et fald i antallet 
af ansatte på ældreområdet«. 

Det får hr. Villy Søvndal til et svagt faldende 
personaleforbrug. Hvis der er tale om noget, så 
er der tale om et stigende personaleforbrug sam- 
let på ældreområdet. 

Kl. 10.50 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg skal spørge med hensyn til hr. Villy Søvndals 
udtryk, at vi bruger et kneb med at sammenlig- 
ne budgettal med budgettal: Hvad skal vi ellers 


